
Protokół Nr  18/07 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu  10 września 2007 r. 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 

2007 roku. 
Przedstawiają: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 

 Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  
 
3. Propozycje do projektu budżetu Miasta na 2008 rok. 
4. Sprawy różne.  
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

Ad 1 

Posiedzenie o godz. 1600 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir 
Domański. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego porządku posiedzenia. 
 
Ad 2 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2007 roku przedstawiła 
Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta. Dochody realizowane zgodnie z założonym planem w 
wysokości 25.475.334 zł, co stanowi 52,2% planu a wydatki stanowią kwotę 23.715.931 zł tj. 
45,8% planu. Wskaźnik łącznego długu miasta wynosił 17,9%. W strukturze dochodów 
własnych najbardziej znaczące pozycje zajmują: podatki i opłaty lokalne, zrealizowane w 
kwocie 4.035.302 zł, tj. 60,2% planu oraz dochody z majątku miasta, wykonane w wysokości 
1.904.358 zł, tj. 63,0% planu. W I półroczu wpłynęło z tytułu sprzedaży nieruchomości 
1.904.358 zł, co stanowi  59,2 %. Skarbnik stwierdziła, że jest płynność w realizacji 
inwestycji, w I półroczu nie było żadnych przeterminowanych zobowiązań w jednostkach 
organizacyjnych  Miasta. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
St.Hatłas – w nawiązaniu do projektu ustawy w sprawie nabycia działek w formie 

użytkowania wieczystego pytał czy  działki przy ul. Słonecznej sprzedawane są za gotówkę, 
czy jest możliwość zakupu w formie użytkowania wieczystego. Radny stwierdził, że jako 
jedyny z samorządów nie zastosowaliśmy ulg w przekształceniu użytkowania wieczystego na 
własność.  

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że nowe działki sprzedaje się na własność, w przetargach nie 
przewiduje się  formy na raty. 

Skarbnik – powiedziała, że Burmistrz jako organ wykonawczy ustala w jakiej formie chce 
zbyć. Burmistrz ustalił, że na ul. Słonecznej jest  forma własności. 

W.Czurko – pytał o los mammografu? 
Skarbnik – odpowiedziała, że Burmistrz otworzył rachunek finansowy na ten cel. 
W.Czurko – pytał o termomodernizację i realizację przystani na Parsęcie. 
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Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że przewiduje się termomodernizację jednostek naszego 
miasta – Przedszkola Nr 1 i MOPS. Odnośnie przystani złożyliśmy wniosek o pozyskanie 
środków  w ramach Dorzecza Parsęty  z funduszy norweskich. Mamy kajaki czeskie. 
Potrzebne są  jeszcze wózki. Realizacja planowana w ramach wniosku grupowego. 

W.Czurko – pytał ile środków wydano na inwestycje oświatowe? 
Skarbnik – powiedziała, że zrobi wykaz takich inwestycji.  
St.Hatłas – zgłosił problem schodów przy MOPS-ie, aby je rozebrać, bo są zlokalizowane na 

ulicy. 
St.Domański – nawiązując do prawie 3% wskaźnika spłaty łącznego zadłużenia  na koniec 

czerwca br. oraz planowanych inwestycji tj. basen, dokończenie domu kultury pytał czy 
realizacja planowanych inwestycji nie spowoduje zagrożenia w przekroczeniu 
dopuszczalnych wskaźników. Ponadto Przewodniczący Komisji pytał  co z inwestycją na ul. 
Reymonta? 

Skarbnik – powiedziała, że dopuszczalne wskaźniki to 15% w ciągu roku, 60% ogółem. Gdy 
wskaźnik długu Państwa zbliża się do 55% samorządy nie mogą zwiększać zadłużenia.  

Z-ca Burmistrza – dodał, że inwestycja internatu ZSP nie obciąży Miasta tylko BTBS. W 
przypadku prowadzenia większych inwestycji potrzebny jest kredyt refinansowy oraz 
początkowo duży wkład. 

W.Czurko – pytał co z inwestycją na ul. Reymonta i Parkiem dla dzieci. 
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że Burmistrz postanowił rozstrzygnąć przetarg pod warunkiem 

30% finansowania. Jeśli chodzi o park dla dzieci to nie ma otwarcia konkursowego, ale 
mamy projekt Parku Orla Białego. Ponadto trwa faza projektowa na miejsca zielone m.in. 
na ul. Dworcowej.  

St. Hatłas – pytał skąd Burmistrz wziął środki na realizację ulicy na Kisielicach a na 
przełożenie chodnika nie ma.  

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że wydatek na ten cel mieści się w budżecie Miasta rozdział 
600 16 §  4270, gdzie jest  zapisane 96  tys. zł  na  dokończenie ul. Słonecznej i  ul. Cichej. 

 
 Komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za I 
półrocze 2007 roku, głosując: za- 5 (jednogłośnie). 
 
Sł.Domański – pytał jakiej ilości środków można się spodziewać zgodnie z założonymi 

wskaźnikami? Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na skutki obniżenia podatków, które 
zmniejszają dochody Miasta o 1 mln zł. 

Skarbnik – powiedziała, że w stosunku do innych gmin mamy niskie stawki podatków. 
Analizuje się podatki od sklepów wielkopowierzchniowych.  

 
Ad 3 
 
Propozycje do projektu budżetu Miasta na 2008 rok: 

1. Rozważyć możliwość  realizacji parkingów płatnych w mieście. 
Przegłosowano:  za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2. 

2.  Zwiększyć ilość  miejsc parkingowych w  okolicy Pl. Wolności.  
Przegłosowano:  za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

3. Rozważyć możliwość ograniczenia prędkości na ulicach betonowych np. 
umieszczając znaki drogowe itd. oraz wyłożenia kamieniami przestrzeni między 
płytami. 
Przegłosowano:  za-4, przeciw-1, wstrzymało się-0. 

4. Rozważyć możliwość zakupu sprzętu do pomiaru prędkości. 
 Przegłosowano: za-5 (jednogłośnie). 

 2



 
Ad 4 
 
W sprawach różnych głos zabrali: 
St.Purol – proponował zmianę przeznaczenia parkingu za muzeum na miejsce organizacji 

imprez kulturalnych. 
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że na ten cel można można ten teren wyłączać czasowo.  
 
 
Ad 5 
 
Po wyczerpaniu tematyki o godz. 17.50

 
zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: M.Z. 
 

 

Przewodniczący  Komisji 
              
                          Sławomir  Domański 
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